
Fundacja Państwa i Prawa z Nowego Sącza zaangażowała się w pomoc dla ciężko chorego
Marcela Kubali z Jadownik z Gminy Brzesko.
Marcelek Kubala urodził się 28 października 2018 roku jako skrajny wcześniak w 25 tygodniu
ciąży z wagą 900 gram. Przez miesiąc jego oddech był sztucznie podtrzymywany przez
respirator. Przeszedł wrodzone zapalenie płuc, posocznicę, odmę opłucnową, martwicze
zapalenie jelit, cholestazę oraz wiele innych schorzeń. Częste było u niego przetaczania krwi.
W styczniu po badaniach okulistycznych okazało się że ma ciężką retinopatię.
Historia Marcela jest doskonałym przykładem pokazującym, że nawet dziecko urodzone
ciężko chore może cieszyć się życiem i korzystać z niego przez długie lata, jeśli tylko rodzice i
rodzina chcą o nie walczyć, a ludzie dobrej woli będą nieść pomoc.
Co więcej, dziecko takie może cieszyć się danym mu czasem, zaś opieka nad nim, mimo że
pełna trosk dostarcza rodzicom niezapomnianych i unikalnych przeżyć oraz paradoksalnie
także wiele radości. Sami rodzice Marcela mówią: „Od momentu narodzin Marcelka, czas
świąt zawsze jest dla nas czasem ogromnej nadziei. Pamiętamy doskonale jak w roku 2018
Marcelek leżał na oddziale intensywnej terapii w Krakowie, Wigilię i Święta właśnie tam
spędziliśmy razem z Nim, z nadzieją, że uda się wyjść w końcu do domu. Po wielu
przeciwnościach się udało!”
Aby przeżyć Marcel musi zgromadzić 8 mln złotych na przeszczep wątroby w Stanach
Zjednoczonych. Dlatego 13 lutego o godzinie 18:30 dzięki uprzejmości księdza proboszcza
Józefa Drabika odbędzie się w parafii NMP Matki Kościoła i św. Jakuba Apostoła w Brzesku
koncert charytatywny w formule online na rzecz Marcela. Patronami medialnymi koncertu
będą TVP, która przygotowuje materiał o Marcelu oraz Radio Kraków. W koncercie weźmie
udział znany zespół dziecięcy „Mała Armia Janosika”. Link do obejrzenia koncertu będzie
można znaleźć na mojej stronie facebookowej Marta Malec-Lech oraz na stronie facebookowej
Fundacji Instytut Państwa i Prawa.
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